

Arvoisat juhlavieraat, hyvät ystävät - euralaiset, suomalaiset!

On ilo ja kunnia olla tänään kanssanne juhlimassa itsenäistä maatamme – vapaata Suomea.

Tämä on vuoden tärkein päivä meille suomalaisille. Maailmantilanteen muutosten myötä joulukuun 6. päivän merkitys on kirkastunut entisestään. Oma maa, sen vapaus, rauha ja turvallisuus ovat mittaamattoman tärkeitä. Itsenäisyys on meille kaiken lähtökohta ja elinehto.

Vapaan Suomen puolesta on aikojen saatossa maksettu valtava hinta ja tehty uupumattomasti työtä. Siitä kuuluu kunnioitus ja kiitollisuus kaikille menneille sukupolville.

Edelleen tänään työ jatkuu – meidän jokaisen panosta tarvitaan, jotta pystyisimme elämään täällä kotiseudulla mahdollisimman hyvää elämää ja jotta Suomen tulevaisuus olisi kaikella tapaa turvattu.

YRITTÄJÄN NÄKÖKULMA SUOMEEN

Minä katson Suomea Eurassa varttuneen silmin, mutta myös yrittäjän ja yritysjohtajan silmin.

Yrittäjyys on yksi itsenäisen Suomen vapauksista ja yksi sen taloudellisen hyvinvoinnin kivijaloista. Yritystoiminnan varassa Suomen kansantalous nousee tai kaatuu. Kun yrittäjä yhdessä omien työntekijöiden kanssa onnistuu eli liiketoiminta menestyy, syntyy paljon hyvää ympäröivälle yhteiskunnalle.

Yrittäjällä on monta tapaa palvella Suomea oman yritystoiminnan kautta: tarjoamalla työpaikkoja, ylläpitämällä oman paikkakunnan taloudellista elinvoimaa, kehittämällä asiakkaille tärkeitä tuotteita ja palveluita sekä kerryttämällä kansantalouteen sitä paljon tarvittavaa BKT:ta. Ja tietenkin tuottamalla verotuloja, joilla kustannetaan hyvinvointiyhteiskunnan palveluita. Niin päiväkodit, kirjastot, terveysasemat kuin meille tärkeät puolustusvoimat rahoitetaan verotuloilla, joiden lähteenä on yritystoiminta.

Aivan välttämätön kumppani yrittäjälle ja mille tahansa organisaatiolle on sen oma henkilöstö. Jokainen työntekijä tulee tarpeeseen, toimii hän sitten asiantuntijana, arjen ammattilaisena, asiakaspalvelun hoitajana, tiiminsä esimiehenä tai tärkeänä taustavoimana. Yhdessä yrittäjä ja hänen henkilöstönsä tekevät työtä Suomen ja sen tulevaisuuden hyväksi.

SATAKUNNAN JA EURAN HEHKUTUS

Arvoisat kuulijat, nyt pääsen lempiaiheeseeni – Euraan ja satakuntalaiseen kotiseutuun.

Me satakuntalaiset olemme maakuntalaulun mukaan ”tyyniä kyntäjiä”. Emme rehentele, emme tee tyhjistä numeroa, emme myöskään heitä heppoisia lupauksia.

Täällä mieluummin toimitaan, tehdään ja saadaan tuloksia kuin etukäteen huudellaan. Satakunnassa on jalat maassa: ”asialliset hommat hoidetaan” ja puhutaan vasta sitten, kun on asiaa. Silloin sanotaan suoraan – juuri niin kuten asiat on. Työntekoa arvostetaan, ammattitaito on meillä kunniaa.

Satakunnassa teot ovat aina puhuneet puolestaan. Tämän päivän viestinnällisessä maailmassa kuitenkin myös sanat ovat tekoja. Jos emme itse tee jotain asiaa näkyväksi, on vaarana, ettei sitä ole ulkomaailman silmissä edes olemassa. Siksi meidän maakuntamme ja paikkakunnan vahvuuksia tai paikallisten ihmisten hienoja onnistumisia ei kannata pitää vakan alla.

Meidän rakkailla kotikonnuilla on roppakaupalla aihetta kiitokseen, arvostukseen ja ihan rehelliseen kehuunkin.

Euralla on myös ainutlaatuinen historia. Euran emännän puku ja sen koriste-esineet viestittävät siitä, että yhteydet maailmalle ovat toimineet jo tuhat vuotta sitten. Tämä kannustaa nykyeuralaisia olemaan avoimia uusien asioiden edessä.

Elämänlaatu on Satakunnassa kohdillaan – tämä on monella tapaa verraton paikka asua, elää, tehdä töitä, kasvattaa perhettä. Luonto on lähellä ja harrastusmahdollisuudet ovat hyvät. Maakunnan johtavissa kaupungeissa on kussakin ammattiteatteri, lukuisten tasokkaiden kesäteattereiden lisäksi. Porissa on myös yliopistokeskus. Täällä on kulttuuria.

Työllisyyden tilanne on maakunnallisessa vertailussa hyvä. Monilla yrityksillä menee kovassa kilpailutilanteessakin verrattain hyvin, uutta kehitetään ja tulevaisuuteen investoidaan. Liikenneyhteydet ovat työssäkäynnin kannalta erinomaiset: etäisyydet alueen keskuksiin on käytännössä korkeintaan 45 minuuttia. Pääkaupunkiseudulla työmatkaan saa varata usein saman verran lyhyellekin matkalle. Etätyö on avannut aivan uudet mahdollisuudet – sen ansiosta täältä käsin pystyy tekemään töitä, vaikka toiselle puolelle maailmaa.

Haluan erikseen nostaa esille Euran ainutlaatuisen talkookulttuurin. Urheilun ympärille on täällä aina kerääntynyt väkeä tekemään yhteistä hyvää. Vahva osoitus tästä on uusi hieno talviharjoitteluhalli – kunta maksoi mutta talkooryhmä vastasi hallin pystyttämisestä! Hallista on nyt iloa monien euralaisten lasten, nuorten ja aikuisten liikuntaharrastamiseen ja harjoitteluun.

SATAKUNNAN YRITYSTOIMINTA

Pari sanaa myös Satakunnan taloudesta. Toimittuani viimeiset kolme vuotta Elinkeinoelämän keskusliitossa EK:ssa yrittäjien puheenjohtajana, olen saanut entistäkin parempaa valtakunnallista käsitystä Suomen yritystoiminnasta. Tässä maanlaajuudessa vertailussa osaan arvostaa meidän paikallista yritystoimintaa vielä entistäkin paremmin. Etelärannassa on voinut ylpein mielin edustaa Satakuntaa.

Eura on vahva ja elinvoimainen teollisuuspaikkakunta. Pk-sektorin vireä yritystoiminta on iso ilonaihe ja aivan erityisesti on syytä arvostaa kotimaisessa omistuksessa olevia yrityksiä. Omaan kotipaikkaan sitoutuneet paikalliset yritykset ovat tärkeä kivijalka jo ihan huoltovarmuudenkin takia.

Teollisuuden menestys syntyy teknologiasta mutta vielä enemmän se perustuu ihmisiin - euralaisiin. Teollinen osaaminen on täällä aivan omaa luokkaansa.

Tähän olen saanut myös kansainvälistä vertailukohtaa, kun meillä Pintoksella on käynyt investointien aikana ulkomaisia kumppaneita asentamassa uutta tekniikkaa. Euralaisten tekijöiden ammattitaito ja tekemisen ote on tehnyt teollisuuden konkareihin ison vaikutuksen. Vastaavaa viestiä kuulen kollegoilta muistakin meidän seudun yrityksistä – kyllä Eurassa osataan! Metallinjalostuksen ja teknologian ohella voimme ylpeinä todeta, että olemme myös energiantuotannon ytimessä. Satakunnassahan on jo Olkiluodon ydinvoimalan kautta käsissämme Suomen vihreän siirtymän avaimet. Uusiutuvaa energiaa taas tuotetaan muun muassa Porin edustalla [Tahkoluodossa](#), joka muuten on maailman ensimmäinen [jäätävän meren](#) merituulivoimapuisto. Ei ihan vähäinen meriitti sekään.

Logistiikkapuolen esimerkistä käy vahva satamainfrastrukturi, joka mahdollistaa vientikaupan yhteydet niin Euroopan markkinoille ja pidemmällekin.

LIPPUA KORKEALLE!

Näitä paikallisia valttikortteja kannattaa tuoda aktiivisesti esille – sekä omissa henkilökohtaisissa verkostoissamme että alueellisessa markkinoinnissa. On muistettava, että Eura ja koko Satakunta laajemmin joutuvat käymään ankaraa kilpailua niin asukkaista kuin työpaikkoja tarjoavista yrityksistä.

Tingitään siis tässä kohtaa satakuntalaisesta vaatimattomuudesta ja tuodaan ylpeänä esille monet vahvuutemme. Täällä on hyvä elää ja tänne kannattaa tulla! Ja otetaan uudet tulijat avoimin mielin vastaan, mukaan meidän joukkoon. On kaikkien etu, että uudet satakuntalaiset kokevat olevansa tervetulleita.

VIHREÄ SIIRTYMÄ JA SEN MAHDOLLISUUDET SATAKUNNASSA

Yhtä tärkeää on tunnistaa, mitä mahdollisuuksia isot megatrendit Satakunnalle tarjoavat. Nostaisin niistä esille yhden ajankohtaisen ilmiön eli Suomen vihreän siirtymän ja sen vaikutukset täällä paikallisella tasolla.

Globaali talousjärjestelmä etenee vääjäämättä kohti fossiilivapaata tulevaisuutta – sille ei ole vaihtoehtoa, jos haluamme pelastaa ilmaston ja sitä kautta tulevien sukupolvien elinot.

Teknologisesti edistykselliselle Suomelle tämä tarkoittaa ennennäkemätöntä markkinamahdollisuutta, joka koskee laajasti eri toimialoja teollisuudesta palvelusektoriin. Puhtaan energian pioneerimaana Suomi pääsee ensimmäisten joukossa tuomaan markkinoille ilmastoa säästäviä ratkaisuja, joita perässä tulevat maat sitten ostavat. Kaikkein epäedullisinta olisi joutua sopeutumaan jälkijunassa pakon edessä.

On siis myös Suomen talouden ja työpaikkojen etu, että kuljemme eturintamassa tässä energiasiirtymässä. Kun maailmantalous ja Suomen oma talous ovat monella tavoin ahdingossa, tarjoaa vihreä siirtymä mahdollisuuden nostaa Suomi kasvu-uralle – ei vain hetkellisesti vaan useiksi vuosikymmeniksi eteenpäin.

Miten tämä sitten liittyy Satakuntaan? EK:n luottamustehtävissä olen päässyt tutustumaan myös ns. vihreiden investointien dataikkunaan. EK:n dataikkuna tarjoaa nimittäin avoimen nettisivun kautta ajankohtaista tilannetietoa siitä, mitä vihreän siirtymän investointeja eri puolille Suomea kaavaillaan.

Tämä dataikkuna kertoo, että Satakunta on hyvässä vauhdissa vihreässä siirtymässä. Satakuntaan on suunnitteilla lähes 30 miljardin euron investoinnit uusiutuvaan energiaan ja siihen liittyviin teknologioihin. On toki muistettava, että kyse on vasta hyvin varhaisen vaiheen investointiaikomuksista. Kaikki eivät välttämättä toteudu. Juuri nyt akuutti suhdannetilanne on tuonut vielä lisää epävarmuuksia hankkeiden aikatauluihin. Rahoitus on monessa projektissa epävarmaa, vasta tulevaisuus näyttää, kuinka moni niistä lopulta toteutuu. Tärkeää silti on, että Satakunta nähdään maakuntana, joka on näinkin vahvasti miljardiluokan investointien kohteena.

LOPPUSANAT

Näihin positiivisiin tulevaisuuden näkymiin haluaisin päättää puheeni. Yhdessä Suomi onnistuu selättämään haasteet ja tarttumaan kasvun ja hyvinvoinnin mahdollisuuksiin. Satakunnalla on siinä aivan keskeinen roolinsa.

Lopuksi haluan kiittää teitä kaikkia, jotka olette osa tätä juhlaa. Kiitos kaikille, jotka kannatte omassa arjessanne eri tavoin vastuuta isänmaasta – oman työnne kautta, huolehtimalla perheestä tai lähipiiristä, hoitamalla luottamustehtäviä, tekemällä vapaaehtoistyötä tai toimimalla päätöksentekijänä. Teitä jokaista tarvitaan!

Toivotan kaikille hyvää ja onnellista itsenäisyyspäivää!